
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 23.07.2015 № 163 

с. Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 
 

О внесении изменений в Устав Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Карповская основная школа» муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской 

области 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ст. 52 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ст. 51 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», ст. 42 

Устава муниципального образования - Ершичский район Смоленской области 

Администрация муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Карповская основная школа» 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, 

утверждённый постановлением Администрации  муниципального  образования - 

Ершичский район Смоленской области от 20.04.2015г. №96. 

 2. Директору вышеуказанного   общеобразовательного учреждения В.В. 

Гончарову зарегистрировать в установленном законом порядке изменения, вносимые 

в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Карповская основная школа» муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 20 апреля 2015 года. 



 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Отдела по образованию Администрации  муниципального  образования 

- Ершичский район Смоленской области А.В. Быкова. 
 
Глава Администрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской 

области                                                                                                             В.В. Евтихов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                Приложение  
к постановлению  Администрации              
муниципального образования – Ершичский 
район Смоленской области   «О внесении 
изменений в Устав Муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Карповская основная школа» 
муниципального  образования - Ершичский 
район Смоленской области» 

                                                                             от 23.07.2015 № 163 

 
 

Изменения,  

вносимые в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного  

учреждения «Карповская основная школа» муниципального  

образования - Ершичский район Смоленской области 

  1. Внести изменения в Раздел 2: 

 

 1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

 «2.4. Основным видом деятельности Учреждения является образовательная 

деятельность, которая включает в себя реализацию: 

- основных общеобразовательных программ начального общего образования; 

- основных общеобразовательных программ основного общего образования». 

         1.2.  Пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 

     «2.5. Учреждение вправе осуществлять, в том числе и за счет средств 

физических и юридических лиц, следующие виды деятельности, не являющиеся 

основными: 

- дополнительное образование детей и взрослых; 

- услуги промежуточной и итоговой аттестации для экстернов; 

- организация отдыха обучающихся в каникулярное время; 

- услуги по предоставлению психолого-педагогической и социальной помощи 

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, в своем развитии и социальной адаптации; 

- услуги в сфере культуры, физической культуры и спорта; 

- услуги по организации питания обучающихся;  

- аренда имущества и сдача в аренду имущества в порядке, установленном 

законодательством и настоящим Уставом; 

- транспортные услуги». 

 

2. Внести изменения в Раздел 4: 

 

         2.1. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции: 



«4.5. Высшим постоянно действующим коллегиальным органом управления 

Учреждением является общее собрание трудового коллектива Учреждения (далее – 

общее собрание)». 

        2.2.   Пункт 4.6. изложить в следующей редакции: 

    «4.6.  В состав общего собрания входят все работники Учреждения. Для ведения 

общего собрания из его состава открытым голосованием избирается председатель и 

секретарь, которые выполняют свои обязанности на общественных началах. Срок 

полномочий общего собрания - 1 год. Общее собрание созывается, как правило, не 

реже 1 раза в год. Решение о созыве общего собрания и дате его проведения 

принимает директор Учреждения. 

      Общее собрание правомочно, если на указанном собрании присутствует более 

половины его членов. Решения общего собрания принимаются путем открытого 

голосования квалифицированным большинством голосов (2/3 присутствующих на 

собрании)». 

          2.3. Пункт 4.7. изложить в следующей редакции: 

 «4.7. К компетенции общего собрания относится решение следующих 

вопросов: 

- принятие Устава Учреждения и внесение в него изменений (дополнений); 

- определение приоритетных направлений деятельности Учреждения; 

- принятие программы развития Учреждения; 

- принятие правил внутреннего трудового распорядка; 

- взаимодействие Учреждения с другими организациями; 

- принятие решения о необходимости заключения коллективного договора; 

- выдвижение кандидатур работников Учреждения для поощрения и 

представления к наградам; 

- обсуждение вопросов состояния трудовой дисциплины в Учреждении и 

мероприятий по её укреплению, рассмотрение фактов нарушения трудовой 

дисциплины работниками Учреждения; 

    - рассмотрение вопросов охраны труда и безопасности условий труда 

работников, охраны и укрепления здоровья учащихся Учреждения». 

 .4. Пункт 4.9. изложить в следующей редакции: 

  «4.9. Педагогический совет является постоянно действующим коллегиальным 

органом управления, объединяющим всех педагогических работников Учреждения, 

для совместного планирования, руководства и координации педагогической, 

воспитательной и методической деятельности в целях осуществления единых 

принципов и подходов в процессе теоретического обучения, педагогической 

практики и воспитания обучающихся. Срок полномочий педагогического совета - 1 

год. 

 

 


